(73) Θελητός καὶ Σοφία. Theletum, non Teletum scribendum esse Graeca ipsa, cum veteri Irenaei interprete persuadent. Nec audiendus Pammilius, qui Teletus mavult, quae perfectum dicas, quod nulla grammaticae ratio patitur. Teletus enim non Teletus dicendum fuerat.

cranda arcanaque mysteria, quem suum veluti fructum proferunt; ac si quid aliud est, quod in sacris Literis certo numero comprehensum ad futilem commentitiamque fabulam accommodari possit.

XI. His ita constitatis, primum illum Parentem ab Unigena solo, quem is produxit, qui idem et Nus dicitur, cognosci desuluit; ab reliquis omnibus neque videri posse, neque animo intelligentiaque comprehendi. Quamobrem cum Parentis contemplatione sese ille unus oblectaret, atque immeusa illius magnitudine cognoscenda vehementer exsultaret, statuisse reliquis Aeonibus Parentis aperire magnitudinem; quantus hic, quamque admirabilis foret; utque et principio careret, et nullo spatio ac cognitione capi posset. Sed id quo mius praestaret, Sigē de Parentis repressisse consilio: quod ille 177 Aeonēs omnes summi ad Parentis notitiam desideriumque perducere niteretur. Ac ceteri quidem eum Aeonum grege auctorem satoremque suum, hoc est stirpem illam radicemque principii expertem omnem, nosse comiter ac moderate cupiebant. Sed Sapientia ultimae natuque minimus Aeon ex illa Dodecade, quae ab Homine Ecclesiaeque propagata est, longe ceteris intemperantius sese extulit. Itaque sine Theleti conjugis copulatione affectionem in se quamdam suscipit, quae in Mente ac Veritate cepta prius, in infelicem illum et aberrantem Aeonem incubuit: quae specie quidem charitatis excitata, revera temeritatis atque audaciae fuit, quod cum perfecto Parente communicata minime fuerat. Erat autem haec animi commotio, Parentis inquirendi studium, cuius, ut aiunt, magnitudinem cognitione assequi contendebat. Verum frustra laborabat, quod eam rem concupiverat, quae obtineri nullo modo posset. Itaque cum in summa contentione et anxietate versaretur; ac propter et infinitam altitudinem, et Parentis naturam ejusmodi, ut ad eam nullis vestigiis perveniret, et ob suam in illum denique charitatem, prae ejus suavitate semper ultra procurreret, postremo nihil esse proprius factum, quam ut in universam absorpta naturam se resoluta vaucesceret; nisi in eam Virtutem incidisset, cui corroborandum, et inexplicabilem extra magnitudinem conservandum omnium munus erat attributum. Eam porro Virtutem alio nomine Horam appellant. Ab hac cohibita confirmataque Sapientiam aegre ad semetipsum rediisse, demumque persuasum habentem non posse Parentem suum cognitione comprehendi, priorem cogitationem cum posteriori conuotione, quae ex stupore illo et admiratione nata fuerat, exuisse.